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امیرمحمد سلطانپور     هشت روز پس از یک بازی 
فوق‌العاده در پایتخت فرانسه، امشب بایرن‌مونیخ و 
پاری‌سن‌ژرمن در آلیانز آرنا در بازی برگشت نیمه‌نهایی 

لیگ قهرمانان اروپا به مصاف هم می‌روند.
باواریایی‌ها و پاریسی‌ها پرگل‌ترین بازی نیمه‌نهایی 
تاریخ لیگ قهرمانان اروپــا را در پارک دو پرنس برگزار 
کردند، جایی که پی‌اس‌جی در دقایق پایانی بــازی با 
نتیجه ۵ بر ۴ پیروز میدان شد. در آن بازی هیچ یک از 
دو تیم به دفاع جدی نپرداختند و سه مهاجم ترسناک 
پاریسی‌ها، دمبله، دزیــره دو و کواراتسخلیا، در طول 
یک ساعت اول بــازی، نمایش فوق‌العاده‌ای داشتند 
و روی هم رفته هفت بــار روی گل‌ها نقش داشتند. 
امــا بازگشت بــایــرن از نتیجه ۲-۵ بــه ۴-۵ در عرض 
چهار دقیقه، زمینه را برای یک بازی برگشت غیرقابل 

پیش‌بینی و غیرقابل چشم‌پوشی فراهم کرد.
پنج گلی که بایرن در آن مسابقه دریــافــت کــرد برای 
نخستین بار در ۳۱ سال گذشته اتفاق می‌افتاد و از ۱۰ 
باری که بایرن بازی رفت نیمه‌نهایی اروپا را باخته، ۹ بار 

حذف شده‌اند.
شــاگــردان کمپانی ابــتــدای هفته در بوندس‌لیگا که 
قهرمانیشان در آنجا قطعی شده، یک تساوی جذاب 
۳-۳ مقابل هایدنهایم را رقــم زدنــد کــه موجب شد 
طولانی‌ترین رونــد بــدون پیروزی ایــن فصل آن‌هــا رقم 
بخورد، چون پیش از این هرگز دو بازی متوالی را بدون 

پیروزی پشت سر نگذاشته بودند.
از نظر لوئیس انریکه، سرمربی پاریس و مدافع عنوان 
قهرمانی، صحبت‌های برخی مبنی بر بد بودن دفاع دو 
تیم که در یک دیدار نیمه نهایی لیگ قهرمانان اروپا ۹ 

گل خورده‌اند، فقط یک نظر مزخرف است!
پیروزی با هر نتیجه‌ای در بــازی رفــت در طــول تاریخ، 
معمولاً به معنای موفقیت برای پاریسی‌هاست، چون 
در ۴۳ بازی رفت و برگشت در اروپــا، در ۳۶ مورد بازی 

رفت را برده و درنهایت صعود کرده‌اند و ۱۴ صعود از 
۱۷ مورد هم با پیروزی با اختلاف یک گل در بازی رفت 

اتفاق افتاده است.
پی‌اس‌جی با وجود قطعی نشدن قهرمانی‌اش در لیگ 
فرانسه، مانند بایرن تغییرات زیادی ایجاد کرد و به یک 
تساوی جذاب رضایت داد و بعد از دو بار پیش افتادن از 

لوریان، درنهایت به نتیجه ۲-۲ رضایت داد.
آمار بازی‌های خارج از خانه برای هــواداران پی‌اس‌جی 
بسیار امیدوار‌کننده است، زیرا قهرمان اروپا در تمام 
رقابت‌ها هر 6 بازی خارج از خانه اخیر خود را برده و در 
هر پنج بازی آخر دروازه‌اش را بسته نگه داشته است. با 
این حال، شکست خوردن بایرن توسط پاریس در خانه 
شوکه‌کننده خواهد بود، جایی که اف‌سی هالیوود در 6 
بازی آخر خود مقابل پاریسی‌ها پنج برد کسب کرده و 

۱۵ گل زده است.

وضعیت بازیکنان■
بایرن نگرانی‌ای بابت مصدومیت جدید بــرای بازی 
برگشت ندارد و کمپانی همچنین امیدوار است لنارت 
کارل، پدیده نوجوان به موقع از پارگی عضله ران بهبود 

یافته و بتواند در این بازی حضور داشته باشد.
ســـرژ گــنــابــری )مــصــدومــیــت ران( و رافــائــل گــوئــریــرو 
)مصدومیت همسترینگ( پیش از این از فهرست تیم 

میزبان خط خورده بودند.
نویر، اوپامکانو، دیویس، کیمیش، اولیسه، دیاز و هری 
کین همگی پــس از نیمکت‌نشینی در بــازی مقابل 
هایدنهایم، به ترکیب اصلی بازخواهند گشت و کین 
قصد دارد برای هفتمین بازی متوالی لیگ قهرمانان 
ــا گلزنی کند، جایی که هفته پیش به نخستین  اروپ
بازیکن انگلیسی تبدیل شد که چنین کاری را در 6 بازی 

پیاپی انجام داده است.
در مــقــابــل، پــاری‌ســن‌ژرمــن در بـــازی تماشایی هفته 

گذشته که با 9 گل به پایان رسید، ضربه بدی خورد 
و اشرف حکیمی، مدافع کناری به دلیل مصدومیت 

همسترینگ چند هفته‌ای از میادین دور خواهد بود.
با توجه به اینکه این بازیکن مراکشی از فهرست خط 
دفاعی تیم کنار گذاشته شد، وارن زئیر-امری باید در 
خط دفاعی قرار گیرد و به فابیان رویز اجازه دهد تا به 
زوج پرتغالی ویتینیا و ژائو نوس به عنوان موتور محرکی 
آشنا از دوران اوج پاری‌سن‌ژرمن در فصل 2024-2025 

بپیوندد.
ــان دوم یعنی لوکاس  ــ تیم میهمان همچنین دروازه‌ب
ــدارد، امــا بــازیــکــنــان دیگرش  ــ شــوالــیــه را در اخــتــیــار ن
همچنان در فــرم خوبی هستند، مثلاً کواراتسخلیا 
ــورد جــدیــدی را بــرای  تنها بــه یــک گــل نــیــاز دارد تــا رکـ
پاری‌سن‌ژرمن در یک فصل لیگ قهرمانان اروپا ثبت 
کند؛ جایی کــه هفته گذشته بــا رکـــورد 10 گــل زلاتــان 

ابراهیموویچ در فصل 2014-2013 برابری کرد.
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 در انتظار 
یک آتش‌بازی دیگر؟

گزارش

   کلان‌پروژه نقل‌وانتقالاتی پرسپولیس کلید خورد

خانه‌تکانی اساسی در اردوگاه سرخ‌ها 
سرویس ورزش      اوسمار ویرا مشخصاً یکی از منتقدان شرایط فعلی 
پرسپولیس اســت و بخش مهمی از عملکرد ضعیف سرخ‌پوشان در 
هفته‌های منتهی به آغاز جنگ را مرتبط با تراز نبودن فهرست نفرات 
تیمش می‌داند. در همین زمینه گفته می‌شود ویرا به دنبال آن است تا 
پروژه تغییر نسل را در پرسپولیس کلید بزند و میانگین سنی سرخ‌پوشان 
را که جزو مسن‌ترین تیم‌های لیگ هستند، کاهش دهد و از سوی دیگر، 
در پست‌های مختلف، چشمش به حضور چهره‌های جدید در بــازار 

تابستانه است.

ستاره‌های پرُآوازه در حوالی فهرست خروج!■
پیمان حــدادی هرچند در مصاحبه اخیرش، ارائــه فهرست مــازاد از 
سوی اوسمار ویرا را رد کرد، اما مشخصاً در جلسه‌های برگزار شده 
میان او و سرمربی برزیلی، ویــرا نسبت به دگــرگــون‌ شــدن فهرست 
نفرات سرخ‌پوشان نظرات خود را بیان کرده و حالا پیگیری‌های بیشتر 
نشان می‌دهد احتمالاً چهره‌های اسم ‌و رسم‌داری در بازار تابستانه از 
پرسپولیس جدا شوند. در شرایطی ‌که بازیکنانی مثل میلاد محمدی 
و سروش رفیعی با مدیران پرسپولیس به چالش خورده‌اند، گفته 

می‌شود ویرا هم نظر مثبتی روی این نفرات نــدارد و بازیکنانی نظیر 
مرتضی پورعلی‌گنجی، تیوی بیفوما، امید عالیشاه و حتی دنیل گرا 
به همراه یاسین سلمانی هم جزو چهره‌هایی هستند که او نسبت به 
حفظ آن‌ها روی خوشی نشان نداده است؛ آن‌هم در حالی‌که همه این 
نفرات )به جز سلمانی( بالای 30 سال سن دارنــد و جدایی بازیکنان 
مــذکــور می‌تواند میانگین سنی پرسپولیس را بــه طــرز چشمگیری 

کاهش دهد.

خرید در همه پست‌ها ■
سرمربی پرسپولیس که در حال سبک ‌سنگین ‌کــردن شرایط برای 
بازگشت به ایران و پیگیری امور تیم از نزدیک است، در پست‌های 
مختلف به دنبال جذب بازیکن است؛ 

از انتخاب رقیبی تازه 
برای پیام نیازمند در درون دروازه تا خرید حداقل یک مدافع میانی. 
مانند پنجره‌های قبلی نقل‌وانتقالات، یکی از اولویت‌های اصلی 
سرخ‌پوشان جذب مدافع راســت خواهد بود و گفته می‌شود خرید 
دفاع چپ هم برای سرخ‌ها در اولویت است و در پست هافبک میانی 
و وینگر راست هم احتمالاً در پنجره تابستانه پیش ‌رو اقدام به جذب 

بازیکن ‌کنند.

فقط بازیکنان ایرانی؟■
ســرخ‌پــوشــان هرچند بــرخــاف تیم‌هایی نظیر سپاهان، فــولاد و البته 
استقلال از حیث مالی در جنگ اخیر صدمه ندیدند، اما با وجود این، 
نوسان‌های ارزی موجب شده پرسپولیسی‌ها هم برای فصل جدید، دست 
به عصاتر کار خود را پیش ببرند. البته باید اشاره کرد با توجه به شرایط 
جنگی، خرید بازیکن خارجی هم یک چالش بزرگ محسوب می‌شود. در 
چنین شرایطی گفته می‌شود اوسمار ویرا در حالی به دنبال خانه‌تکانی 
اساسی در فهرست تیمش اســت که در جلسات با مــدیــران باشگاه، 
اولویت را بر جذب بازیکن داخلی گذاشته و گویا چشم سرخ‌پوشان هم 
به ستاره‌های برخی تیم‌های مدعی است و هم گوشه چشمی به خرید 

بازیکنان لژیونر دارند.

 مذاکره مخفیانه سرخ‌ها با دو ستاره!■
پرسپولیسی‌ها برای پست وینگر راست به دنبال جذب علی قلی‌زاده 
بودند و حتی سعی داشتند توافق زودهنگامی با ایــن بازیکن داشته 
باشند، اما مصدومیت ایجاد شده برای قلی‌زاده، بازهم پروژه انتقال او به 
جمع سرخ‌پوشان را به سرانجام نرساند. در چنین شرایطی، در حالی‌که 
هنوز لیگ بیست‌وپنجم به پایان نرسیده و موعد شــروع به کار پنجره 
نقل‌وانتقالات تابستانه و البته لیگ بیست‌وششم مشخص نیست، 
گفته می‌شود پرسپولیسی‌ها برای خرید بازیکن جدید خیز برداشته‌اند 
و در این زمینه، زمزمه‌هایی مبنی بر مذاکره با صادق محرمی و محمد 
قربانی به گوش می‌رسد. سرخ‌پوشان امید ویــژه‌ای دارنــد که بتوانند با 
جذب این دو بازیکن، ورود پرقدرتی به بــازار تابستانه داشته باشند و 

کلان‌پروژه نقل‌وانتقالاتی خود را رسماً آغاز کنند.
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صدور گذرنامه دورگه جدید تیم ملی فوتبال در مراحل پایانی

 »اکرت« به زودی مجوز می‌گیرد

اکرت بیست‌ونه ساله که از پدری ایرانی و مادری اسپانیایی 
در آلمان متولد شده، در حال حاضر در استاندارد لیژ بلژیک 
بازی می‌کند و در فصل جاری در ۳۳ بازی در تمامی رقابت‌ها 

هفت گل به ثمر رسانده است.
آخرین خبرها درباره برطرف شدن موانع بازی اکرت با پیراهن 
ــران حاکی از آن اســت که مراحل اداری حضور اکــرت در  ای
تیم ملی توسط فدراسیون فوتبال و وزارت امور خارجه برای 

دریافت گذرنامه ایرانی در حال انجام است.
صدور گذرنامه ایرانی اکرت در مراحل پایانی است و به زودی 
می‌تواند آن را بگیرد تا دیگر مشکلی برای بازی در تیم ملی 
نداشته بــاشــد.وی هفته آخــر اردیبهشت در اردوی ترکیه 
حاضر خواهد بود و کادرفنی تیم ملی امیدوار است تا آن زمان 
مراحل اداری حضور این بازیکن در تیم ملی به پایان برسد 
و قلعه‌نویی بتواند از این بازیکن در سه بازی تدارکاتی که در 

اردوی ترکیه پیش‌بینی شده است، استفاده کند.

دبیر در تماس با رئیس اتحادیه جهانی کشتی:

 جلو کارشکنی آمریکا بایستید
علیرضا دبیر رئیس فدراسیون کشتی در تماس با نناد لالوویچ 
رئیس اتحادیه جهانی کشتی، موضوع احتمال کارشکنی 
آمریکا بــرای حضور اعضای تیم ملی کشتی امید ایــران در 

رقابت‌های جهانی آمریکا را مطرح کرد.
رئیس فدراسیون کشتی به موضوع رقابت‌های جهانی زیر 
۲۳ سال ۲۰۲۶ که مهرماه امسال در آمریکا برگزار می‌شود، 
اشاره کرد و گفت: همان‌طور که می‌دانید ایران قهرمان جهان 
در رده‌هــای سنی در دو رشته آزاد و فرنگی است و به‌عنوان 
قطب کشتی دنیا صاحب‌نظر است و این رشته اهمیت زیادی 
برای مردم ایران دارد. در صورتی که برای تیم ملی کشتی ایران 
همانند تیم ملی فوتبال در جام جهانی، مشکلاتی در زمینه 
صدور روادید از سوی میزبان ایجاد شود، این موضوع توسط 
ما و کشورهای صاحب کشتی در جهان پیگیری خواهد شد 
تا در مورد میزبانی آمریکا از رقابت‌های قهرمانی بزرگسالان 

جهان ۲۰۲۷ تجدیدنظر شود.

گپ روز

در واکنش به دیدار با دائم‌پناه مشهد در هفته پایانی لیگ دسته یک فوتسال

محمدرضا حیدریان: هنوز به صعود استقلال امیدوارم
سرویس ورزش    سرمربی تیم فوتسال 
ــاره حــواشــی دیـــدار دو تیم  ــ اســتــقــال، درب
دائم‌پناه مشهد و استقلال در هفته پایانی 
لیگ یک اظهار کرد: واقعیت این است که 
در این بازی اعتراض زیادی نکردم. ما تیم 
برتر میدان بودیم، قصدم کوچک‌کردن 

تیم حریف نیست.
 آن‌هــــا ســرمــربــی بــاتــجــربــه و فــنــی و 
همچنین بــازیــکــنــان خیلی خــوب 
و بـــا تــجــربــه‌ای داشــتــنــد، ولـــی ما 
موقعیت‌های بیشتری داشتیم و 
دروازه‌بان این تیم در روز خوبش قرار 
داشــت و معجزه‌وار عکس‌العمل 
ــدار حدود  نشان داد. ما در ایــن دی
۲۰ موقعیت گل داشتیم.وی درباره 
صحنه جنجالی این دیدار و مردود 
ــدن گـــل تــیــمــش گــفــت: مـــا در  شــ

ثانیه‌های پایانی گل زدیم و داوران محبت 
کردند و »VS« را دیدند. در صحنه پیش از 
گل توپ به بیرون رفته بود و هنوز داور زمان 
را نگه نداشته بود. همچنین وقتی بازیکن ما 
هنوز به توپ ضربه نزده بود، زمان آغاز شد. 
داور وی‌اس گفت من به داوران این موضوع 
ــرای رد کــردن گل  را انتقال دادم امــا داور ب

تصمیم خودش را گرفته بود.
حیدریان افـــزود: گل ما صد درصــد سالم 
بود. در ۱۰ دقیقه پایانی بازی چند بار به داور 
متذکر شدیم که زمان در حال از دست‌ رفتن 
است، ولی او بی‌اعتنایی می‌کرد و می‌گفت 
دو ثانیه دیگر و همین دو ثانیه‌ها بــرای ما 
ارزش یک گل و تعیین سرنوشت یک تیم با 

این همه تلاش را داشت. 
مثل اینکه داور وقــت و اســکــوربــرد بــرای 
پایان بــازی عجله داشتند و واقعاً بــرای آن 

ــازی، ضعیف و بی‌تجربه عمل  لحظات بـ
کــردنــد. آن‌هــا درکــی از تلف شــدن زحمات 
یک ساله یک مجموعه، بابت حتی چند 
صدم ثانیه، نداشتند و شاید خودشان هم 
فکر نمی‌کردند که این اتفاق در پایان بازی 
رقم بخورد.سرمربی استقلال تصریح کرد: 
چطور می‌شود ۲۵ متر را از درون تلویزیون 
ببینند؟ مگر دوربــیــن هــوایــی در سالن‌ها 
مستقر است؟ گل ما به‌خاطر اشتباه 4 صدم 
ثانیه‌ای مــردود اعــام شد. اگر زمان‌های از 
دست‌ رفته جمع می‌شد حداقل 15-14 ثانیه 
بیشتر می‌شد.حیدریان اظهار کرد: ما تیم 
بسیار خوبی داشتیم و رقبایمان را با اختلاف 
ــی جنگ تحمیلی  ــم ول شکست مــی‌دادی
موجب وقفه شد و این وقفه خیلی به روند 
تیم ما آسیب زد، ضمن اینکه مصدومیت 
ــدری و سجاد  دو بــازیــکــن اصــلــی وحــیــد نـ

سرباز آن هم در یک پست شرایط را برای 
ما سخت‌تر کرد و اگر این وقفه و اتفاق‌ها 
نمی‌افتاد، حتماً برد ۶ گله دیدار رفت را بهتر 
تکرار می‌کردیم. بازیکنان ما خیلی خوب 
بازی کردند اما متأسفانه بسیاری از توپ‌های 
ما به گل تبدیل نشد.سرمربی استقلال 
درباره احتمال افزایش تیم‌ها در لیگ برتر 
بیان کرد: پیش‌تر هم این موضوع را گفته 
بودند و امکان این بود که این دیــدار برگزار 
نشود. چند سالی است که زمزمه‌های این 
تصمیم وجود دارد ولی یکی دو نفر مخالف 
هستند. بــه نظرم تصمیم خوبی اســت و 
جذاب‌تر هم خواهد شد. لیگ ما بضاعت 
خوبی دارد.وی در پایان گفت: تیم خوبی 
ساختیم و از خیلی از تیم‌ها یک‌سروگردن 
بالاتر بودیم. امیدوارم به حقمان برسیم و به 

لیگ برتر صعود کنیم. 

مرثیه‌ای برای هفتمین روز درگذشت عبدالله موحد

با ته مانده حنجره‌اش ایران را صدا زد
سلطان یک دست و یک پا که آرزو داشت به وقت رها شدن از 
رنج دنیا، کمی آن‌سوتر از دریای مازندران در خاک نمور بابلسر 
آرام بگیرد، حالا در خانه‌ای که خانه‌اش نیست به خواب ابدی 

رفته تا سرنوشت، حقد و کینه‌اش را به او نشان دهد.
 ببر مازندران که پیشنهاد اغواگرایانه یانکی‌ها را هرگز نپذیرفت 
تا شاهد خاک شدن تهمتن‌های وطنش نباشد در پیچ تند 
ویرجینیا تمام کرد. او به سنگ قبری آرام در غربت بدل شد 
تا عشق آواره‌اش در تاریکی محض ینگه دنیا، پابرهنه میان 
خاطرات و مخاطرات بدود و ته مانده حنجره‌اش در بزرگراه آن 

سوی دنیا ایران را صدا بزند.
عبدالله موحد مــردی که حاضر نشد دســت شــاه را ببوسد، 
وقتی تمام کرد که حساب مالی‌اش به تفریق خورد و دلارهای 
پیشکش آمریکایی‌ها را سخاوتمندانه پس فرستاد. قلندر 
شاعر همین چند روز پیش نای از نفس تهی نکرد، او زمانی 
حلوای خودش را خورد که همراه بانویش در ساحل چشم‌نواز 
بابلسر خسته و شکسته قدم زد و هیچ کس غولی که دیوانه 
سنبل‌الطیب و برنج بی‌نامِ زادگاهش بود را به جا نیاورد. او 
هنگامی رسوب کرد که فدراسیون‌های فخیمه سرزمینش برای 
بهره‌گیری از دانش بی‌انتهایش یک بفرمای خشک و خالی 
نزدند تا مردی که می‌خواست بی‌چشمداشت در دایره‌های 
طلایی، راز مانایی را به اخلاف خود بیاموزد، زودتر از موعد از مرز 
کهنسالی بگذرد و در خلوت سُکرآور خویش در دوردست با ولع 
بیهقی بخواند و با نجوای شعرهای عنصری اشک بریزد. موحد 
البته بزرگ‌تر از این حرف‌ها بود و منش و مشی پهلوانانه‌اش 
اجــازه نــداد تا وقت بــدرود زبــان به گلایه بگشاید و یک سطر 

انتقاد بر لب‌هایش بنشيند.
اینک طــایــه‌دار المپیک مکزیکوسیتی و قهرمان پنج دوره 
گیتی به خطی ناپیدا میان آسمان و دریا مبدل شده و دور از 
غوغای جهان به ملاقات غلامرضا تختی رفته و فارغ از گسستن 
و پیوستن، از بــی‌وفــایــی دنــیــا بـــرای رفــیــق قــدیــمــی‌اش سخن 
می‌گوید. او که با اشکل گربه‌هایش در جهان نظیر نداشت 
رازهــای بسیاری را با خود به دیار باقی برد، بی‌آنکه خاطرات 
تلخ و شیرینش سر از کتاب‌ها درآورد و سرگذشت پندآموز 
زندگی‌اش در صفحات ژورنال ثبت شود. آری، ما این‌گونه‌ایم 
برادر. قهرمانان رویین تن این مرز پرگهر را در سایه‌های عصرهای 
بهاری به خاطر نمی‌آوریم تا تیک تاک ساعت‌ها از کار بیفتد 
و کار از کار بگذرد. تا اسطوره بی‌تکراری چون عبدالله موحد 
خسته و خواب‌آلود پیش از بانگ خروس در انتهای خط، غزل 
وداع آرام و شمرده را بخواند و شب بیداری‌های شاعرانه‌اش را با 

خلوت یک گورستان ناشناس تاخت بزند.
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